## OFFICIN. NAT.

Semen, raro Herba.

Vires. Calf. sicc. 3. recens mitius est, atten. discut. diureticum est, lac arget, pulmonicum ac stomachicum imprimis audit: Hinc usus precipui, in inflatione ventriculi, tussi, &c. Infantes, ʒj. exhibitum blande per inferiora ac superiora suburrans ventriculi intestinorumque eicit.

## PRÆPAR.

1. Confectio. Ex semine fit.
  2. Confectio Anisi laxativi simplex.
- Fit scammonii cum saccharo mixture, vel maceratione anisi in ▽, qua

in qua scammonium fuerit dissolutum.

N. *Alii in infusione ꝯii anisum conciscendum macerant.*

3. *Confect. anis. laxat, composit. Vide August.*

4.  $\nabla$ . *destill. Ex herb. & semine.*

5.  $\nabla$  *vina Anisata, Ex semine cum Vino destillatur. Vide lib. 2. de spiritibus.*

Fieri itidem potest spiritus, si remanentia ex destillatione  $\nabla$ æ reliqua cum focibus cerevisiæ fermentetur vel simili.

6.  $\text{O}$  *stillat. cum  $\nabla$  ascendit.*

N. 1. *Ex aniso stillat aqua lactea, qua calori solis exposita copiosius oleum ad superficiem mittit.*

N. 2. *Anisum diu macerare oportet. Sic dat  $\text{ij}$ . olei  $\text{z}$ ß.*

N. 3. *Anisi destillatio lento igne peragenda est, quia nimirum volatilior illa pars facilis est ascensu.*

7. *Sal. Ex incinerata planta vel remanentia destillationis.*

8. *Species Diamisu. Vide Disp.*

### XXXII. Anserina.

Argentaria, Argentina. Dod. Potentilla Brunf. Math. Lon. Agrimonia sylvest. Anserina Frag. Tab German. Grensich/ Genserich/ Grünsing/ Silberkraut.

N. *Est sine sapore & odore.*

Crescit passim herbosis locis, pratis, juxta sepes & vias. Floret appetente æstate, quo tempore & colligenda apta est.

### OFFICIN. NAT.

*Folia vel integra planta.*

Vires. *Refrig. moderate, sic. fortius, astring. constipat. Hinc sanguinis expulsiōi medetur, diarrheam ac reliquos alvitiū & uteri fluxus, compescit: hæmoptoicis & hæmorrhoidis subvenit: renū calculum insigniter atterit: vulneribus insuper admodum conducit. Externe famosa est in doloribus dentium mitigandis, putredine gingivarum arcenda, astu febrili sopiendo, quem potenter compescit si cum sale & aceto contusa plantis pedum supponatur vel & carpiis applicetur.*

### PRÆPARATA.

1.  $\nabla$ . *Ex planta integra.*

2.  $\nabla$ . *Ex floribus.*

3. *Conserua. Ex floribus.*

### XXXIII. Anthora.

Anthora. Math. Lon. Cast. Cam. Anthora Lob. Dod. Tab. Ger. vulgaris, Clus. hist. Aconitum salutiferum seu Anthora, C. B. 17. Napellus Moysis, Avicennæ, aliis Antithora (quod Thoræ pharmacum sit,) Heilgiffel / Gifftheil.